
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.03.2022 № 3/4 
 
 
О согласовании сводного календарного 
плана района Котловка по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 2-ой 
квартал 2022 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», частью 3 статьи 6 Устава муниципального округа Котловка, 
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, рассмотрев обращение управы района 
Котловка 17 марта 2022 года № 02-05-90/22 о согласовании сводного 
районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на 2-ой квартал 2022 года, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный календарный план района Котловка по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства на 2-ой квартал 2022 
года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Котловка города 
Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа Котловка 
www.mun-kotlovka.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Герасимова А. 
С. – председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 
Котловка по реализации вопросов местного значения и отдельных 
государственных полномочий города Москвы. 

 
Глава муниципального 
округа Котловка  Г. И. Пчельников 
 

 
 
 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка  
от 24.03.2022 № 3/4 

 
 
 
 
 
«СОГЛАСОВАНО»               «УТВЕРЖДАЮ» 
Решение Совета депутатов            Глава  управы  района  
муниципального округа Котловка           Котловка  города  Москвы 
города Москвы             ______________Е. А. Пахомова 
от «_____» ______________ 2022 г.           «______» ____________ 2022 г. 
№___________________________           
               
 
 
 
 
 
 

 
 

Сводный календарный план  района  Котловка  
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работы с населением по месту жительства  
на  2-ой квартал  2022 года 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата, время 

проведения 
Место проведения, 

адрес 

Количес
тво 

участни
ков 

(чел.) 

Ответственные 
(Ф.И.О., должность, 

телефон) 

                  АПРЕЛЬ 
ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1.  
Конкурс детских поделок «Обложка и 
закладка для моей любимой книжки» 
приуроченный к  Международному Дню 
Детской книги. 

01.04.2022 
17.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нахимовский пр. , д.27 к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2.  
Детская музыкальная игровая программа 
«Весенние смешинки»  приуроченная к  
Дню Смеха 

01.04.2022 
19.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
ул. Нахимовский пр., д.27 к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

3.  Игровая программа, мастер-класс 
«Куколки из страны оригами» 

02.04.2022 
13.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 15 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

4.  

Дискуссионный клуб  «Как не потеряться 
в виртуальном мире» посвященный Дню 
Рунета, в рамках Государственной 
программы « Социальная поддержка 
жителей Москвы» 

06.04.2022 
15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нахимовский пр. , д.27 к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
заместитель директора 

Масленников А.К. 
8(499)789-44-54 

5.  Тематическая программа «Первоцветы 
Москвы» 

06.04.2022 
15.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 15 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

6.  
Круглый стол "Молодежь и семья: 
современные тенденции развития 
института семьи" 

07.04.2022-
10.04.2022   zoom-конференция 15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
руководитель  

Молодежного клуба,  
Беляков С.В. 

8(499)789-44-54 

7.  Творческий вечер «Клуб интересных 
встреч» 

08.04.2022 
15.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 25 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 



8.  

Выставка детских рисунков студии ИЗО  
и студии декоративно – прикладного 
творчества на тему «Космические 
фантазии», посвященная Дню 
космонавтики 

08.04.2022-
15.04.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
ул. Нахимовский пр. , д.27 к.5 

Севастопольский проспект, д.51 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

9.  Мероприятие для детей «Путешествие к 
звездам», посвященное Дню 
космонавтики 

13.04.2022 
14.00 

Библиотека № 185 
Нагорный бульвар, д.3 

25 ГБУК библиотека №185 
заведующая Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

10.  Информационный час для школьников 
«На встречу Звёздам» 

13.04.2022 
15.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 

15 ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

11.  Сольный концерт А.Н.Нужиной 14.04.2022 
16.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 

30 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

12.  

"Скажи "НЕТ" вредным привычкам" – 
социально–психологический тренинг с 
целью изменения отношения подростков 
к вредным привычкам и формирования 
мотивации к сохранению здоровья 

16.04.2022 
15.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр., д. 51 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

13.  Концерт студентов Московской 
консерватории «Классика на бис» 

17.04.2022 
15.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 25 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

14.  Круглый стол "Донор - потенциал и 
основа помощи ближнему" 20.04.2022 zoom-конференция 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
руководитель Молодежного 

клуб Беляков С. В. 
8(499)789-44-54 

15.  Шок-урок для молодежи  «Билет в один 
конец». Профилактика употребления 
наркотических средств  

20.04.2022 
14.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 25 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

16.  Мастер-класс «Земля на ладони», 
посвященный Дню Земли 

22.04.2022 
14.00 

Библиотека № 185 
Нагорный бульвар, д.3 15 

ГБУК библиотека №185 
заведующая Полунина О.В. 

8(499) 127-57-07 

17.  Он-лайн встреча участников 
литературного клуба «Поэзия – музыка 
души» 

23.04.2022 
18.30 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 20 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 



 
 

18.  Игротека «Играй со мной!» в рамках 
проекта «Игротека в библиотеке» 

26.04.2022 
14.00 

Библиотека № 182 
ул. Дм. Ульянова, д.43, к.1 25 

ГБУК библиотека № 182 
заведующий Захаров С.А. 

8(499)129-30-92 

19.  Отчетный концерт группы раннего 
развития музыкальных способностей 
детей «Ладушки» и «Зернышки» 

26.04.2022 
16.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 30 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

20.  Концерт, посвященный Дню Победы 27.04.2022 
16.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 60 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

21.  Отчетный концерт отдела «Фортепиано» 28.04.2022 
16.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 25 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

22.  

Памятная акция в рамках общественного 
патроната по уходу за памятниками, 
мемориальными досками,  воинскими 
захоронениями, могилами участников 
войн и военачальников, посвященная 77-
й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., с 
участием ветеранов, молодежных клубов 
района Котловка 

30.04.2022-
05.05.2022 

 

-  Памятник героизму и доблести 
моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- памятник "Фронтовым шоферам"  
Большая Черемушкинская, 1; 
- памятный камень павшим в боях 
за Родину работникам завода 
"Эмитрон" 1941-1945 годов 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Молодежная палата  
Совет ветеранов 

23.  Выступление театральных коллективов 
отделения «Музыкальный театр» 

Апрель-май 
2022 

ГБОУ Школа им. Н.И. Сац № 626 
Севастопольский пр-т, 43А 100 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

24.  Первенство спортивной школы ГБУ 
«СШОР «Нагорная» Москомспорта 

02.04.2022 
11.00 

Спортивный комплекс 
Нагорный бульвар, д.17А 120 

ГБОУ ДЮСШ ОР «Нагорная» 
директор Ведьмедев Д.Ю. 

8(499)176-15-10 

25.  Первенство спортивной школы 09.04.2022 
11.00 

Спортивный комплекс 
Нагорный бульвар, д.17А 85 

ГБОУ ДЮСШ ОР «Нагорная» 
директор Ведьмедев Д.Ю. 

8(499)176-15-10 

26.  Отборочный турнир по Городошному 
спорту «Космическая швартовка»,   
приуроченный к Дню космонавтики 

11.04.2022 
17.00 

 

Городошная площадка 
Севастопольский проспект, д.37А,  30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 



27.  Мастер класс - ОФП дыхательная 
гимнастка «Дыхание Космоса», 
приуроченный к Дню Космонавтики 

 
11.04.2022 

10.00 

Спортивная площадка 
Нахимовский пр-т, влад.27, к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

28.  
Соревнования  по  жиму лёжа 
«Невесомость штанги», приуроченные к 
Дню космонавтики. 

 
12.04.2022 

18.00 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский пр-т, д.19, к.2 25 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

29.  
Дружеский турнир по настольному 
теннису "Весенний мячик",  в рамках 
Спартакиад «Московский двор-
спортивный двор» и «Спорт для всех» 

15.04.2022 
18.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр-т, д.19, к.2 40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 
 

30.  
Открытый турнир по шахматам 
«Шахматный путь»  в рамках 
Спартакиады «Московский двор-
спортивный двор»  и «Спорт для всех» 

24.04.2022 
12.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",   ул. 
Нахимовский пр. , д.27 к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

31.  Соревнования по ОФП по возрастным 
группам 

24.04.2022 
16.00 

25.04.2022  
15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр., д. 51 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

МАЙ 
ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1. 

Выставка работ  студии ИЗО и  
декоративно – прикладного творчества 
«Мы вас помним, мы вас любим!»,  
посвященная Дню Победы 

04.05.2022-
10.05.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Нахимовский пр., д. 27, корп.5; 

ул. Нагорная, д.17, к.5  
 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

2. Час истории, вечер памяти  «Мы 
помним», приуроченный ко Дню Победы 

07.05.2022 
18.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
Нагорная, д. 29, к. 2 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Молодежный клуб  

Беляков С.В.  
8(499)789-44-54 

3. 
«Солдаты Победы» - беседа о старших 
родственниках-участниках ВОВ, 
посвященная Дню Победы 

07.05.2022 
14.00 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Севастопольский проспект, д.51 

 
15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

  4. 

Организация праздничных  поздравлений 
для ветеранов ВОВ и жителей района 
Котловка, посвященных Дню Победы с 
проведением акции в соц.сетях 

08.05.2022-
12.05.2022 

 

территория района  
офлайн/онлайн 15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Молодежный клуб  

Беляков С.В.  
8(499)789-44-54 

5. Возложение цветов  к памятникам, и 08.05.2022 -  Памятник героизму и доблести 50 Управа района, 



 

мемориальным доскам,  приуроченной 
77-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

09.05.2022 
 

моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- Памятник "Фронтовым шоферам" 
Большая Черемушкинская, 1; 
- Памятный камень павшим в боях 
за Родину работникам завода 
"Эмитрон" 1941-1945 годов 

Совет ветеранов, 
Молодёжная Палата, 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад», 
учащиеся образовательных 

учреждений 

6. 
Праздничное  мероприятие «Никто не 
забыт и ничто не забыто», посвященное 
Дню Победы 9 мая 

09.05.2022 
12.00 

 

парк Сосенки 
Нахимовский проспект, д.10 

 

 
100 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

7. 

Праздничное мероприятие «Слава 
Победителям», посвященное Дню Победы 

09.05.2022 
13.00 

парк Сосенки 
Нахимовский проспект, д.10 

 

500 Управа района  
Заместитель главы управы 

Солдатов С.В. 
8(499) 123-94-00 

8. 
Сольный концерт Д.Н.Матюшина 14.05.2022 

16.00 
ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 
30 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

директор Шпарвард Г.В. 
8(495)938-14-82 

9. 
V-й открытый фольклорный фестиваль 
музыкальной культуры и традиций 
«Народные напевы» 

14.05-22.05.22 
16.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 

50 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

10. 
Отчетный концерт Академического хора  19.05.2022 

16.00 
ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 
30 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

директор Шпарвард Г.В. 
8(495)938-14-82 

11. 
Выпускной вечер «До свидания, школа!» 26.05.2022 

16.00 
ДШИ «Юность» 

ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 
80 ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 

директор Шпарвард Г.В. 
8(495)938-14-82 

12. 

Тематическая программа -Соседский 
утренник «Сосед соседу улыбнись», 
приуроченная к празднованию Дня 
соседей для жителей района Котловка 

27.05.2022 
12.00 

 

Дворовая площадка 
Севастопольский пр., д. 51, к.5 70 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

13. 

Выставка детских рисунков и поделок 
«Здравствуй лето!» 

28.05-
07.06.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
Нахимовский пр-т, д.27 к.5 

Севастопольский проспект, д.51 
ул. Нагорная, д.17, корп.5 

30 ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 



14. 
Футбольный турнир «Памяти наших 
отцов и дедов », приуроченный ко Дню 
Победы 

04.05.2022 
17:30 

Спортивная площадка 
Севастопольский проспект, д.43А, 

пришкольный стадион 
60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

15. Сканди-поход по местам памяти, 
приуроченный ко Дню Победы 

06.05.2022 
 

Парк Сосенки,  
спортивная площадка 
 ул. Нагорная, д.39 к.4 

15 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

16. 

Спортивное мероприятие «Соревнования 
по зачетной системе айкидо» 

13.05.2022 
15.00  

15.05.2022 
16.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Севастопольский проспект, д.51 

 
15 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

17. 
Спортивный праздник «Дыхание соседа» 
для жителей района Котловка, 
посвященный Дню соседей 

 
27.05.2022 

10.00 

Спортивная площадка 
Нахимовский пр-т, влад.27, к.5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

18. 
Соревнования  военно-прикладной 
направленности по Страйкболу  для 
жителей района Котловка 

28.05.2022 
10.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Севастопольский пр-т, д.19, корп.2 50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

19. 
Большой футбольный турнир   
"Здравствуй, лето!"  в рамках программы 
«Московский двор-спортивный двор»  

29.05.2022 
17.30 

 

Спортивная площадка 
Севастопольский проспект, д.43А, 

пришкольный стадион 
50 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 
ИЮНЬ 

ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1. 

Праздник нашего двора, концертная 
программа и конкурс рисунка на асфальте  
«Мечта моего детства», посвященный 
Дню защиты детей для жителей района 
«Котловка» 

01.06.2022 
13.00 

 

Дворовая площадка, 
Севастопольский пр., д.51 к.5 

 
60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

2. Концерт, посвященный Дню защиты 
детей 

01.06.2022 
13.00 

ДШИ «Юность» 
ул. Б. Черёмушкинская, д.19А 30 

ГБОУ ДОД ДШИ «Юность» 
директор Шпарвард Г.В. 

8(495)938-14-82 

3. Выставка детских рисунков, посвященная 
Дню защиты Детей «Счастливое детство» 

01.06.2022-
06.06.2022 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нагорная ул., 17 к.5; 

Нахимовский проспект, д.27, к.5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

4. 

Выставка детского рисунка ИЗО-студии и 
декоративно-прикладного творчества 
«Пётр I - Моя Россия» 

 
  02.06.2022-
10.06.2022 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
ул. Нагорная 17-5 

Нахимовский проспект 27-5 
 

20 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 



 
 

 

5. 

«Люблю тебя, Петра творенье» 
Петербург в стихах поэтов разных эпох. 
Он-лайн путешествие в историю города. 

 
 02.06.2022-
10.06.2022 

 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Онлайн 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 

Масленников А.К.  
8(499)7894454 

6. 
Музыкально-тематическая программа 
«Окно в Европу», для старшего поколения 
жителей района. 

 
08.06.2022 

 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

Нахимовский проспект 27-5 
30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

7. 

Информационный лекторий  в формате 
"Вопрос-ответ"- "Основные принципы 
государственного строя, реализованные в 
сети интернет" 

08.06.2022 
15.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
Нахимовский проспект, д.27, к.5 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 

Масленников А.К. 
8(499)789-44-54 

8. 

Праздничный концерт  "Любимая наша 
страна!", музыкально-поэтическая 
программа «открытый микрофон», 
посвященная Дню России  

12.06.2022 
13.00 

парк Сосенки  
Нахимовский 

проспект, д.10, 
главная аллея, Сцена 

 

 
60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

9. 

Выставка детских работ студии 
декоративно – прикладного творчества  
"Славься Россия" , приуроченная Дню 
Памяти и скорби 

15-19.05.2022 
 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",  
Нахимовский пр-т, д. 27, корп. 5 30 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

10. 

 
Патронатная акция по уборке территории 
захоронений и памятников воинам, 
погибшим в Великой Отечественной 
Войне. 
 
Возложение цветов. 

 
21.06.2022-
22.06.2022 

 
 
 

22.06.2022 
16.00 

Территория района Котловка: 
-  Памятник героизму и доблести 
моряков-черноморцев, 
Севастопольский проспект 24б; 
- Памятник "Фронтовым 
шоферам" (автомобиль) Большая 
Черемушкинская, 1; 
- Памятный камень павшим в боях 
за Родину работникам завода 

"Эмитрон" 1941-1945 годов 

40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

11. 
Литературно-музыкальная композиция, 
«Реквием-Свеча Памяти", посвященная 
Дню памяти и скорби 

22.06.2022 
17.00 Открытая площадка, 

Севастопольский пр-т, д. 51, к. 5 40 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 



 

 
 
 

12. Участие в окружном мероприятии  «Вахта 
памяти» 

21.06.2022.-
22.06.2022 

(21.00-05.00) 
 

По назначению 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Заместитель директора 

Масленников А.К. 
8(499)789-44-54 

13. 

Социально–психологический тренинг " 
«Мы – против наркотиков" посвященный 
Международному Дню борьбы с 
наркоманией   

25.06.2022 
14.00 

 

 
ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 

Севастопольский пр-т, д. 51 
 

 
20 

 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

14. 
Флешмоб - "Вместе - мы сила", 
посвящённый Дню Молодёжи России 

 

26.06.2022 
12.00 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад",                           
ул. Нагорная, д. 29, к. 2 20 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
Молодежный клуб  

Беляков С.В.  
8(499)789-44-54 

                                                                                                    СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

15. Весёлые старты, посвящённые  Дню 
защиты Детей 

01.06.2022 
12.00 

Дворовая площадка 
Севастопольский пр-т, д.51, корп.5 60 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 

16. 

Спортивно-развлекательная программа ко 
Дню защиты детей: веселые старты, 
шахматный турнир «Юный стратег»; 
танцевальный флешмоб «Пусть смеются 
дети!» 

29.05.2022-
05.06.2022 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад" 
Нахимовский пр-т, д.27, к. 5; 
Севастопольский пр-т, д. 51 

Спортивная площадка: 
Севастопольский пр-т, д.51, к.5 

60 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

17. 
Турнир по мини-футболу  детских команд 
района Котловка, приуроченный ко Дню 
России  

08.06.2022 
17.30 

 

 
Спортивная площадка 

Нахимовский пр-т, влад. 27, к.5 
 

30 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

18. 
Спортивное мероприятие  «Мастер класс 
дыхательных упражнений с элементами 
ОФП для людей старшего возраста» 

10.06.2022 
11.00 

 
Спортивная площадка 

Нахимовский пр-т, влад. 27, к. 5 
 

20 
ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 

директор Г.В. Подзарей 
8(499)789-44-54 

19. Футбольный турнир, приуроченный ко 
Дню Молодежи 

27.06.2022 
17.30 

 

ГБУ СДЦ "Юго-Запад", 
спортивная площадка 

Нахимовский пр-т, д. 27, к. 5  
40 

ГБУ СДЦ «Юго-Запад» 
директор Г.В. Подзарей 

8(499)789-44-54 



 
 


